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20. juni 2024 

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2023/24 

Skoleåret 2023/24 er ved at være slut. Med det følger skolebestyrelsens årsberetning. Den endelige 

beretning for skoleåret blev behandlet på skolebestyrelsesmøde d. 20. juni 2024 og bliver ligeledes 

offentliggjort på Christiansfeld Skoles hjemmeside, så alle kan følge med i skolebestyrelsens ar-

bejde. 

Interesserede er meget velkomne til at stille spørgsmål, komme med synspunkter og stille forslag til 

det fremtidige arbejde i Skolebestyrelsen. 

Glidende overgang (GLO) 

Skolen bød d. 1. april 2024 velkommen til 37 GLO-børn og deres forældre, og igen i år blev der 

bygget videre på det gode samarbejde med Taps Børnehave, Børnehuset Troldblomst og Børneha-

ven Regnbuen. Vi glæder os over elevtallet og en forældreopbakning helt i top.  

Velkommen til alle nye elever og deres forældre. 

Valg til skolebestyrelsen 

I foråret 2024 har der været valg til skolebestyrelse og resultatet af valget er som følgende: 

Tina Hjort Nissen og Marianne Grave Lindvig træder ud af skolebestyrelsen. Ind i skolebestyrelsen 

træder Lise Riggelsen, Maiken Hennings, Nikolaj Lindholm og Ulrik Duus Jensen. Hans Nissen Ro-

senberg overgår fra medlem til suppleant. 

Tak til Tina (10 år), Hans (8 år) og Marianne (2 år) for jeres indsats i skolebestyrelsen gennem de 

sidste mange år og vi glæder os til det nye samarbejde med de valgte. 

Den nye skolebestyrelse konstituere sig selv på det først kommende møde i august 2024. 

Deltagelse i mange arrangementer 

Udover den gode, daglige undervisning er der også i år sket mange spændende ting på Christiansfeld 

skole.   
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Indskolingen: 

 
Markering af 100-dage-i-skole 

 
Fastelavnsfest 

 

PLC har lavet Intro-arrangement "Leg og sproglig opmærksomhed" for GLO-børnene: 1 x inden 

skolestart og 1 x efter 

 

Åbent hus for forældre og førskolebørn i september- der kom rigtigt mange til hygge, leg og 

bålmad. 

 

Morgensangsarrangementer med organist og kirkemedarbejder fra Tyrstrup Kirke 

 

Bedsteforældre juleklippedag 

 

3. årgang til Jesus på slottet 

 

et arrangement på Koldinghus med alle kommunens 3. klasser 

 

3. årgang har fortsat deres venskab med Kongebrocenterets beboere og har i det forløbne år 

bla. I fællesskab deltaget i Royal Side Run. 

 

3. årgang har deltaget i samarbejde med Tyrstrup kirke. 

 

Deltagelse i projekt Kultur for folket på Nicolai for børn. 

 

2. årgang har været på sheltertur på Skibelund Naturskole med undervisning af naturvejleder. 

SFO: 

 

Film-festival sammen med andre SFOér i Kolding kommune på Kolding Teater. 

 

Cykel-kørekort i SFO. 

 

Sommerfest i SFO. 

 

Rollespil for 2-3 årgang 

 

Halloweenfest 

 

Lucia og forældrekaffe 

 

Åbent hus for børnehavebørn og forældre, i forbindelse med skolestart 

 

Markedsdag 

Mellemtrin: 

 

4. årg. besøg på Kolding bibliotek - intro i brug af det "store" bibliotek 

 

5. årgang har været på lejrskole på Houens Odde 

 

Cyklistprøven for 5. årgang er blevet genoplivet efter fleres års fravær. 

 

Vi har med stor succes udvidet skolepatruljen til nu også at dække fodgængerfeltet foran sko-

len, hvilket allerede nu viser sit værd i form af nedsat hastighed foran skolen og tryggere skole-

vej for flere. 

 

Både 5. og 6. årgang har haft et godt og udbytterigt samarbejde med Sjølund/Hejls-skole som 

led i overskolingsprocessen. 
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6. årgang har igen deltaget i innovationsprojektet Edison. 

 
Samarbejdet med Kulturskolen omhandlende Messing-undervisning er fortsat en stor succes. 

 
4. årgang har deltaget ved det historiske event på Skamlingsbanke midt i maj, hvor der i alt var 

ca. 1000 deltagende elever. 

 

6. årgang deltog i markeringen af Slaget ved Kolding som deltagere i historiske workshops i 

Christiansfeld. 

Overbygning: 

 

Booktalk-besøg fra Kolding bibliotek for 7. årg. Oplæg til læseinspiration. 

 

Teaterforestillingen "Drøm-Drøm-Drøm" for 7. - 9. kl. 

 

Alkoholdning 

 

oplysning og debat om alkohol både med 7. klasses elever og blandt foræl-

drene. 

 

Deltagelse i skolefodboldturneringen sammen med andre skoler i kommunen. 

 

8. årgang har været på en spændende, aktiv skolerejse til Rønbjerg 

 

7. årgang var på introtur til Årøsund Camping i starten af skoleåret for at styrke fællesskaberne 

i de nye klasser. 

 

UU-arrangementer med besøg af rollemodeller/ håndværkere/ EEO (Erhvervsuddannelsernes 

Elevorganisation) 

 

Besøg af Sikker-trafik lastbil og trafikinformatører. 

Hele skolen: 

 

Oprettelse af Kulturcrew med elever fra 6. - 8. årg. (Kommunalt tiltag med elever, der skal 

hjælpe ved kulturelle arrangementer). 

 

LMS (levende Musik i Skolen) koncerter (3 stk. for hhv. indskoling, mellemtrin og overbygning) 

 

Skolen har for alvor implementeret læseplatformen Bookbites

  

Elevrådet har været aktivt og har blandet andet varetaget fordeling af baner, kommet med in-

puts til arrangementer og pausetiltag. Desuden har de valgt en undervisningsmiljørepræsen-

tant og har som kommende punkter bla at arbejde med resultater af trivselsmålinger på under-

visningsmiljøområdet. 

 

Der blev holdt åbent hus på hele skolen i marts. 

Skolebestyrelsens arbejde 

I Skolebestyrelsen kommenterer og godkender vi skolens budget og kommer med diverse hørings-

svar til kommunen. 
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Bestyrelsen kan også få indflydelse på, hvilke undervisningsmidler skolen anvender og kan være med 

til at formulere ordensregler for skolen. Bestyrelsen kan opfordre til igangsættelse af pædagogisk 

udviklingsarbejde. Vi deltager i dialogmøder og netværksmøder med repræsentanter fra skolebesty-

relserne fra de andre skoler i Kolding Kommune sammen med embedsmænd og politikere fra kom-

munen. 

Som skolebestyrelse virker vi gennem møder, og det er således kun gennem de formelle bestyrel-

sesmøder, at vi kan bidrage til at træffe beslutninger for skolens virksomhed. Under møderne er der 

mulighed for at føre tilsyn med skolens virksomhed gennem principperne og ved at stille nysgerrige 

spørgsmål til skolens ledelse. Det sker gennem en relevant og prioriteret dagsorden, som udformes 

på baggrund af tematikker i årshjulet, aktuelle begivenheder og desuden på baggrund af forældre-

henvendelser. 

Vi hører derfor meget gerne fra jer, hvis I har spørgsmål eller problemstillinger, som I ønsker, vi skal 

behandle. 

Tak for i år 

Vi lykkes med at holde Christiansfeld skole attraktiv for elever, både nuværende og kommende og vi 

holder skolen attraktiv for ansøgere. Når vi slår nye stillinger op nu, får vi ikke bare mange ansøgere, 

men mange kvalificerede ansøgere. 

Det fortsætter 

 

men det lykkes stadigvæk kun fordi alle ansatte arbejder hårdt og fleksibelt for det, 

og fordi I som forældre støtter op omkring skolen, indgår i konstruktive dialoger og bakker op om-

kring vores fælles mål; at Christiansfeld skole forbliver en god og attraktiv skole, hvor vi har størst 

mulig trivsel og hvor læring er et fælles ansvar for elever, forældre og lærere. 

Til sidst vil vi sige tak til både elever, forældre, medarbejdere og ledelse på Christiansfeld skole. 

Det har krævet noget helt særligt af alle, børn såvel som forældre og medarbejdere, så tak til alle for 

deres indsats. 

Rigtig god sommer til alle! 

På vegne af den samlede skolebestyrelse 

Kim Hede   Steen Jepsen 
Formand   Næstformand 


